
 
 
 
 

Sdružení Ulita 
 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
ZA   ROK   2006 

 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
© Sdružení Ulita, Hybešova 6, Blansko 
Napsal: L. Strážnický, V. Macků, J. Jiruše  leden 2006 
 



 3 

Základní informace o Sdružení Ulita 
 
Plný název: Sdružení Ulita 
Statut: Občanské sdružení 
Adresa: Hybešova 6, Blansko, 678 01, tel. 516 410 110 
Povaha: sdružení dětí, mládeže a dospělých 
Počet členů: 123 
IČO: 620 77 589 
Číslo registrace u  Ministerstva vnitra: II/s-os/1-78958/96-R ze dne 11. 1. 1996 
Předseda sdružení a statutární zástupce: Luboš Strážnický  
Rada sdružení: Ing. Jaroslav Jiruše, Ph. D., Vilém Macků, Martina Nejezchlebová, Luboš 
Strážnický a Milan Křivánek. Toto složení Rady bylo zvoleno pro daný rok na sněmu 
sdružení dne 5. února 2006. 
Revizor: Ludmila Macků 
 
Sdružení Ulita je neziskovou nestátní organizací – občanským sdružením, které si dalo za 
úkol dobrovolnou prací svých členů usilovat  a podněcovat dění v našem regionu a především 
v Blansku. Vrcholným orgánem je sněm členů sdružení, v období mezi sněmy je sdružení 
řízeno Radou, v jejímž čele stojí předseda, který je statutárním zástupcem sdružení. Žádný 
člen sdružení není za svou práci placen, vše je konáno na dobrovolnickém principu.  
Sdružení Ulita provozuje již několik let klub s literární čajovnou a v dubnu 2006 se 
přestěhovalo do nových větších prostorů na ulici Boženy Němcové 2a kde vznikla i malá 
hudební zkušebna pro některé blanenské hudební skupiny. Klub je otevřen mimo letní 
prázdniny šest dní v týdnu a nejméně pětkrát za měsíc je v něm program, o kterém je 
informována široká veřejnost. Mimo provozování neziskové literární čajovny sdružení Ulita 
také pořádá spoustu akcí jak pro mládež tak i pro již zmíněnou širokou veřejnost Blanenska i 
dále například soutěžní akce pro děti, mládež i dospělé, cyklus prázdninových letních 
koncertů z velkou tradicí, již dva ročníky hudebního festivalu v zimě, na podzim sedmí ročník 
cestovatelského festivalu, třetí ročník mezinárodního turnaje v deskové hře Go) a další akce 
plus podílení se na akcích jiných spřátelených organizací.  
 
 

Činnosti Sdružení Ulita v roce 2006 
 
Klubové akce  
Klubové akce byly otevřené pro volně příchozí. Statistika pořadů na nejrůznější témata 
(cestování, japonské anime, koncerty, debaty, člověk a film. hudba atd.) je uvedena v 
následující tabulce. Za zvláštní zmínku stojí sté výročí cestovatelského pořadu Večer s 
kotlíkem, Křeslo pro hosta s paní Milenou Holcovou, Čajový večer nebo například koncert 
Máši Kubátové. Největší návštěvnosti se těšil již zmíněný cyklus cestovatelských besed 
Večery s kotlíkem.  
 
 



 4 

Datum Téma Účast 

3.1. Japonské Anime – Final Fantasy VII: Advent Children  15 

11. 1. Večer s Kotlíkem č. 100 – Trní a Honza Vlasák 54 

18. 1. Druhý hudební večer  11 

20. 1. Vystoupení hudebně - taneční skupiny Mamlambo 17 

25 .1. Člověk a film – RAN  10 

1. 2. Večer s Kotlíkem č.101 – Toulky polskými Karpaty 13 

7. 2. Japonské anime- Doručovací služba slečny Kiki 6 

15. 2. Třetí hudební večer 9 

16. 2. Koncert – Acoustic Impact 9 

22. 2. Člověk a film – Příběh Alvina Straighta 15 

25. 2. Čajový večer 30 

1. 4. Koncert – Bokomara a Petr Rimský 100 

5. 4. Večer s kotlíkem č. 102 – Pod rovníkovým Sluncem 17 

11. 4. Japonské anime - Appleseed 18 

19. 4. Beseda – Jeskyně Moravského krasu 20 

3. 5. Večer s kotlíkem č. 103 – Senegal 21 

11. 5. Bleskový turnaj ve hře GO 26 

21. 5. Turnaj v Pétanque 32 

22. 9. Mistrovství na akordeon - koncert 27 

3. 10. Japonské anime – Millenium actress 11 

4. 10. Večer s kotlíkem č. 104 – Tádžikistán 17 

6. 10. Mistrovství na kytaru - koncert 45 

13. 10. Zaniklé stezky České republiky 15 

25. 10. Biozemědělství v Moravském krase 15 

31. 10. Zákulisí světového tenisu 10 

1. 11. Křeslo pro hosta – Milena Holcová 11 

16. 11. Rajbas Outdoor Kotlík – Gruzie 58 

16. 11. Rajbas Outdoor Kotlík – Entomofagie 102 

17. 11. Rajbas Outdoor Kotlík – Traverzovo promítání 45 

18. 11. 
Rajbas Outdoor Kotlík – Fotografování v nepříznivých 
podmínkách 50 

19. 11. Rajbas Outdoor Kotlík – Survival in wildernees 44 

22. 11. Beseda - Jeskyně Moravského krasu 21 



 5 

29. 11. Koncert –Máša Kubátová 16 

 
Prostory Ulity jsou využity i Klubem deskových her, který se zde schází pravidelně každý 
týden během celého roku. V únoru pořádají někteří členové klubu mezinárodní turnaj ve hře 
Go (viz dále). 
Klubové prostory byly dále využity pro pravidelné zkoušení blanenských hudebních skupin v 
nově zbudované zkušebně žánru folk, jazz, metal apod. vždy, když je klub pro veřejnost 
uzavřen. 
 
Externí akce pro děti  
Už 12 let se pro blanenskou veřejnost pořádají dvě akce jedna na jaře a jedna na podzim viz. 
dále text. 
Kuličkiáda - jarní jednodenní soutěž pro děti ve hře v kuličky (účast 42 dětí a zhruba  30 
přihlížejících rodičů). 
Drakiáda - podzimní soutěž pro malé i velké stavitele létajících draků (účast 100 soutěžních 
draků a celkem okolo 59 lidí).  
Na obou akcích byly drobné ceny získány rovněž za pomoci různých sponzorů spolu z 
výrobky místní charity. 
  
 
Makovice – víkendové akce pro mládež 
Program je založen na vzájemném ovlivňování lidí, kteří si jsou blízcí věkem, svými zájmy a 
celkovým naladěním. 
Cílem bylo nalézat ty mladé lidi, kteří mají předpoklady pozitivně působit na své okolí a 
poskytnout jim k tomu další potřebnou průpravu. 
Makovice proběhly 3 víkendy na jaře a 3 na podzim. Akce byly vedeny dobrovolníky (resp. 
„absolventy“ z předešlých let) a na speciální témata byli pozváni příslušní odborníci. 
Víkendy po celý rok vedl Vilém Macků spolu s Martinou Nejezchlebovou. 
 
 
V roce 2006 se uskutečnily následující víkendy na různá téma: 

20.-22.leden 
2006 

1. víkend Doubravice 
n.Svitavou 

Nežijeme zde sami 17 lidi 

Víkend zaměřený na porozumění lidí s různými typy postižení (neslyšící, nevidomí…) 
 

 

24.-26.únor 
2006 

2. víkend Adamov Speleovíkend 14 lidi 

Beseda se speleo záchranáři z okresu Blansko a návštěva jeskynního komplexu Býčí skála. 



 6 

 

 

7.-9.duben 
2006 

3. víkend Boskovice Maturita 8 lidi 

Závěrečná akce školního roku. Zkoušky znalostí zábavnou formou. 

 

6.-8.říjen 2006 4. víkend Ostrov u 
Macochy 

Moravský kras 10 lidi 

Poznávání Moravského krasu s Liborem Kotoučem ze správy CHKO Moravský kras. 

 

24.-26.listopad 
2006 

5. víkend Boskovice Šifrovací víkend 16 lidi 

Víkend zaměřený na šifry a celodenní šifrovací hra po Boskovicích. 

 
 
 
 
Muzika pro Karolínku  
Během letních prázdnin, kdy bývá klub uzavřen, byl pořádán cyklus koncertů Blanenské 
folkové léto aneb muzika pro strašidýlko Karolínku ve stylovém prostředí na nádvoří 
blanenského zámku. Uskutečnilo se 10 koncertů, a to pravidelně každou středu. Zahajovací 
koncert patřil blanenské skupině Fišmol ( všichni její členové jsou dobrovolníky ve Sdružení 
Ulita). Dále následovaly i velmi známé skupiny jako Jablkoň, Ozvěna či Bezefšeho.  
Celkově se tak blanenských koncertů účastnilo 12 hudebních uskupení. Závěrečný koncert 
s nejvyšší účastí byl bonusový a jednalo se o první vystoupení kapely Fišmol, která vzešla 
z uliťáckých čajmanů. 
Atmosféra celého cyklu byla velmi zdařilá a divácká účast byla oproti minulému roku vyšší 
(viz následující tabulku). 
 

Datum Vystupující Účast 

30. 6. Fišmol 100 

7. 7. Jablkoň 83 

14. 7. Ozvěna 55 

21. 7. Channel 2 45 

28. 7. Mamlambo a Bhaktar 58 

4. 8. Panoptikum 51 

11. 8. Horkou jehlou 52 



 7 

18. 8. Žamboši 38 

25. 8. DWD a Valraukar 143 

1. 9. Bezefšeho 85 

 
Cestovatelský festival 
Spolu se sdružením Horizont jsme pořádali čtyřdenní osmí ročník cestovatelského festivalu 
Rajbas Outdoor Kotlík 16.-19. listopadu. Konaly se přednášky v Ulitě, kině a v Dělnickém 
domě v Blansku. Krom přednášek o cestování na které je festival zaměřen se konaly i jiné 
aktivity, například Big Jamp do neznáma, Grena běh, pragulka do podzemí Moravského 
krasu, přehlídka blanenských kapel apod. Za zmínku stojí sedmí ročník přehlídky filmů Okem 
dobrodruha nebo druhý ročník soutěž Na fest (nejoriginálnější cesta na tento festival), které se 
účastnily čtyři družstva. Největší návštěvnost byla jako každý rok v sobotu v Dělnickém 
domě kde od promítání diapozitivů či video snímků ní protřelých cestovatelů exotickými 
končinami s popisem osobních zážitků z cest proběhlo i vyhlášení filmové soutěže, turnaj ve 
stolním fotbale, country tancovačka s kapelou Trní tak třeba i půlnoční karaoke . Festival 
zaznamenal doposud největší návštěvnost, která byla 1400 návštěvníků.  
 
Mezinárodní turnaj v go 
Klub deskových her se scházel k pravidelným schůzkám a trénování každý týden v průběhu 
roku a v únoru uspořádal druhý ročník turnaje v go. Z celkového počtu 80 hráčů bylo i 10 ze 
Slovenska. Turnaj byl otevřenou kvalifikací na mistrovství republiky a byl zařazen do série 
Grand Prix ČR. Vítězem se stal již podruhé Ondřej Šilt ze Zlína, úřadující mistr republiky. 
Akce byla sledována i místními novinami a kabelovou televizí. 
 
UlitaFest 
Akce o které se povídá. Letos druhý ročník tohoto hudebního festu se konal 2. 12. v 
Dělnickém domě v Blansku za účasti těchto kapel: Japka (Brno), Channel 2 (Brno), Devla 
drom (Blansko), René z Moštárny (Letovice), Baklažán (Jevíčko). Na festivalu vystoupilo 5 
kapel ze sedmi které shlédlo 170 návštěvníků nejen Blanska. 

 
Literární čajovna Ulita  

 
Jde o neziskové zařízení, které vzniklo dobrovolnou a tvrdou prací členů sdružení v  
prostorách Klubu Ulita jako alternativa ke komerčním zařízením, v nichž se kouří a podává 
alkohol. Ceny čajů jsou velmi lidové (typicky polovina ceny komerčních zařízení někdy i 
méně) a  členové sdružení jsou na toto své zázemí pronajímané městem Blanskem velmi hrdé.  
 
 



 8 

 
Zabezpečení akcí Sdružení Ulita 

 
Veškeré akce sdružení jsou pořádány neplacenými dobrovolníky. Jádrem aktivit je Rada 
sdružení, vedená předsedou. K nim jsou pak přidruženi další dobrovolníci, kteří se podílejí na 
jednotlivých akcích nebo mají službu v klubových prostorách. Pravidelně jednou za měsíc se 
scházejí a připravují měsíční program. Pomocné práce (zajištění technických prací, opravy, 
úklid, příprava a roznos plakátů apod.) jsou zajištěny brigádníky. 
Propagace je prováděna prostřednictvím všech dostupných periodik a také prostřednictvím 
výlepních ploch. Činnost sdružení je rovněž představena na internetových stránkách 
(http://ulita.bk.cz). 

 
Hospodaření a účetní uzávěrka 

 
Činnosti byly rozděleny mezi předsedu sdružení Jarka Jiruše (získávání zdrojů, žádosti o 
dotace, celkový rozpočet), Marcelu Jirušovou (vedení účetnictví) a Davida Plisku a Viléma 
Macků (pokladna - David Pliska byl hospodářem do 14. 9. a Vilém Macků od 14. 9.).  
V roce 2005 bylo dosaženo obratu 266 226,- Kč a celkového hospodářského výsledku plus 
6 126,- Kč. Zdroje financí pocházejí z grantů od města Blanska, Jihomoravského kraje a 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Dále si sdružení přivydělává dobrovolnou prací 
svých členů v čajovně. Z těchto zdrojů jsou pak hrazeny aktivity směřované mládeži a nejširší 
veřejnosti.  
Ludmila Macků, revizor sdružení, účetnictví schválila a potvrdila, že prostředky byly 
vynaloženy účelně ve shodě s posláním sdružení. 
 
Blansko, 31. ledna 2006. 
 
 
 
 
Luboš Strážnický 
předseda Sdružení Ulita 



 9 

 
Výkaz  o příjmech a výdajích za zúčtovací období 1.1.2005 - 31.12.2005 

   
Hlavní činnost 

   
 příjmy výdaje 
Dotace - MŠMT 44 000,00 Kč  
Dotace - Město Blansko 42 000,00 Kč  
Dotace - Jihomoravský kraj, 60 000,00 Kč  
Příjem ze vstupného 46 597,00 Kč  
Členské příspěvky 12 300,00 Kč  
Příspěvky z víkendových akcí 6 360,00 Kč  
Úroky 55,05 Kč  
Sponzor 8 000,00 Kč  
Tisk  14 704,00 Kč 
Programy - besedy, koncerty a další  62 519,00 Kč 
Telefony, poštovné, cestovné  14 504,50 Kč 
Energie  20 385,00 Kč 
Materiál  57 216,50 Kč 
Opravy  5 000,00 Kč 
Víkendové akce a soutěže  33 634,00 Kč 
Literatura a hry  6 509,00 Kč 
Brigády  22 800,00 Kč 
Ostatní (poplatky, příspěvky)  3 610,50 Kč 
   
Příjmy celkem 219 312,05 Kč  
Výdaje celkem  240 882,50 Kč 
Hospodářský výsledek  -21 570,45 Kč 
   
   

Hospodářská činnost 
   
 příjmy výdaje 
Tržby čajovny 46 914,00 Kč  
Nákup čajů, pochutin a materiálu  19 217,00 Kč 
   
Hospodářský výsledek 27 697,00 Kč  
   
   
   

Celkový hospodářský výsledek 
   

Hosp. výsledek celkem +6 126,55 Kč  
Závazky na následující úč. období 0,00 Kč  
 
 
 


	Základní informace o Sdružení Ulita
	Činnosti Sdružení Ulita v roce 2006
	Klubové akce
	Externí akce pro děti
	Cestovatelský festival
	Mezinárodní turnaj v go

	Literární čajovna Ulita
	Zabezpečení akcí Sdružení Ulita
	Hospodaření a účetní uzávěrka

